eletrônico nº 32/2023 do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis/MT, em conformidade

com o termo de referência e demais anexos, independente de transcrição.

DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 21.032,00 (vinte e

um mil e trinta e dois reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses,

contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº

14.133/2021, devendo ser observada a existência de créditos orçamentários.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

037/2022/Prefeitura Municipal de Carlinda.

DA ALTERAÇÃO: Fica alterado o “Caput” da Cláusula Primeira- Do Objeto,

que passa a vigorar com a seguinte redação: Fica acrescido o quantitativo

de 25% (vinte e cinco por cento) em cada item do contrato. O aumento

será de R$ 50.056,00 (cinquenta mil e cinquenta e seis reais). Com esse

aumento o valor contratual passará a ser de R$ 291.589,00 (duzentos e

noventa e um mil quinhentos e oitenta e nove reais), com efeitos a partir da

assinatura deste termo aditivo.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente termo aditivo

correrão por conta da dotação orçamentária:

UO 11101/ Projeto Atividade 2005/ Elemento de Despesa 339039/ Fonte

15000000.